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Du vet

at når lettheten

kommer

med lys i blikket

og vind i håret

da er de nesten glemt

de tunge dagene

da alt i deg

var eldgammelt

Dikt: Hilde M. Nordhagen
Foto: Geir Myre

Vær ikke redd! Mist ikke motet!

Inger Johann Vaags, sokneprest i  
Øvrebø og Hægeland

Ved begynnelsen av et nytt år gjør en 
seg mange tanker, om det som har 
vært, om det som kommer. Jeg tenker 
på året som har gått – opplevelser 
jeg har hatt; mennesker jeg har møtt. 
Mennesker som har satt sine spor i 
meg, mennesker som med det de er 
gir meg nye perspektiv på livet. Og 
jeg kjenner en dyp takknemlighet. 
Det som har vært har vært med på å 
forme meg, slik det som har vært i ditt 
liv har vært med på å forme deg, til 
den du og jeg er i dag. 

Og så ligger det nye året, framtiden, 
foran oss. Det ukjente. Det som har 
drømmer, håp, ønsker, lengsler i seg. 
Det som er spennende, utfordrende. 
Og som vi også møter med bekym-

ringer. Vil det gå som jeg ønsker? 
Håper? Alt det ukjente er også skrem-
mende – klarer jeg møte det? 

Tanker jeg gjør meg, og tanker 
mange mennesker før meg har gjort 
seg. Foran det nye, ukjente, kan en 
bli engstelig, usikker. Så mye virker 
så vanskelig, håpløst, det er lett å bli 
tynget ned av alt som skjer rundt oss, 
og også i oss. 

I 5 Mos 31, 8 leser jeg: ”Herren vil 
selv gå foran deg. Han vil være med 
deg. Han slipper deg ikke og svikter 
deg ikke. Vær ikke redd, og mist ikke 
motet!”

Ord sagt i en annen tid, til en annen; 
ord mennesker har trøstet seg med 
og støttet seg til gjennom årtusener. 
Ord som taler like sterkt til meg og 
til deg i dag. Herren går foran. Som 
Josva den gang hadde noe å gå 
etter, ønsker, håp; slik skal også du 
og jeg ha ønsker, håp. Og som han 
skal vi også vite at Herren er med, 
går foran. Vi kan legge vår vei i hans 
hånd. Du og jeg trenger ikke ta hele 
framtiden med en gang.  Vi kan stole 
på at Herren er med. Hver dag. I alt 

det vi møter så er han med. Da frigjø-
res våre krefter fra bekymringer om 
alt som kan skje, til å gjøre det gode 
her og nå. 

Og jeg kan være trygg i det at jeg 
ikke er alene! I dag kan du kjenne at 
en tar hendene dine og sier til deg: 
”Du er ikke alene!” Og så får du igjen 
lov til å ta en annens hender og si: 
”Du er ikke alene!”  Så er ingen av 
oss alene, for Herren selv vil gå foran. 
Han slipper deg ikke og svikter deg 
ikke. Vær ikke redd, og mist ikke mo-
tet! Det er løfter og håp å møte det 
nye året med! 

Må Herren velsigne og bevare deg i 
dag og alle dager som kommer.

LYS ER PÅ VEI

av Inger Johanne Vaags
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Randi Sofi e Hagen, Redaktør

«Nytt år og nye 
muligheter, et godt 
og velbrukt sitat»
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Siden jeg hører til i Vennesla menig-
het er det ganske naturlig at denne 
julen ble spesiell for meg. Første jul i 
ny kirke.

Jeg har tidligere skrevet og argu-
mentert for hvorfor vi i det hele tatt 
behøvde en ny kirke i Vennesla. 
Og derfor er det så utrolig godt å 
erfare at ja, det var akkurat det vi 
trengte.

Jeg var deltager på julaft ens første 
gudstjeneste. Og lettrørt som jeg er 
ble det mange varme tårer nedover 
kinnet i løpet av stunden. Alt var 
nydelig! Og fullsatt kirke! Også sog-
nepresten ble litt tykk i halsen over 
synet. Fire hundre mennesker!

I den gamle kirken måtte vi ha 
fordelt det på to og likevel, ville det 
vært for trangt.

Nå opplevde vi å være omgitt av 
god plass med lys og luft .

Vi ble ønsket velkommen på kirke-
torget av smilende bunadskledde 
kirkeverter. Alle barna fi kk vist fram 
sine fi neste kjoler og dresser, og det 
store juletreet glitret i sin herlighet. 
Altså en helt fantastisk atmosfære.

Takknemligheten er stor!

Månedene som er gått etter festi-
vitasen i forbindelse med åpningen, 
har vært preget av å bli kjent med 
bygget og alle dets muligheter. Så 
en god del prøving, feiling og posi-

tivt kaos har det vært. 

Nye konstellasjoner og samarbeid 
er etablert mellom stab og frivil-
lige, og mye aktivitet er satt i gang. 
Barne- og ungdomsarbeidet har 
fått en skikkelig opptur, og kirken er 
på mange måter blitt et sted 
«å henge», som de unge uttrykker 
det.

En mulighet som dette nye fantas-
tiske bygget gir, er å kunne samle 
folk til formelle og uformelle møter. 
Det er alltid plass til å sitte ned 
under kirkekaffi  en, og ingen må snu 
i døra hvis det er mange til dåp. Og 
for rullestolbrukere er det en helt ny 
verden.

Samlingene vi kunne invitere til i 
sommer, er et godt eksempel på 
hvor enkelt alt er blitt. Nye fl yktnin-
ger, sammen med mange frivillige, 
møttes i kirka hver torsdag til mat 
og fellesskap. Barna kunne leke og 
boltre seg, og for de som ønsket det 
var kirkerommet der for lystenning, 
refl eksjon og ro.

Jeg gleder meg til å se fortsettelsen 
i dette nye året. 

Det er fortsatt ting fra idemyld-
ringene som menigheten hadde i 
vinter, som ikke er virkeliggjort. 

Godt nytt år med nye muligheter i 
alle fi re menighetene!



Trosopplæring januar og februar 2023

Vi har flere forskjellige tiltak innen trosopplæringen vår som er aldersbestemte og over en kort pe-
riode. Invitasjon gis ut når det nærmer seg og du kan finne info på hjemmesiden vår, hvor også på-
meldingsinfo er. Men her er en oversikt så du kan holde av dato om du har barn i aldersgruppen (året 
de fyller).

Vennesla
0 år – Babysang Hver onsdag kl. 10.30.

4 år – 4 års boka

3. kl. – Tårnagenthelg 25 og 26 mars

Øvrebø
0 år - Babysang oppstart 2. mars
1. kl - utdeling av bok 5 mars + 2 samlinger i 
forkant
3 kl - Tårnagenthelg 21 og 22 januar

Hægeland
5+6 år – Superklubb 8, 21 og 26 mars

1.kl. - Hemmelig klubb 31 jan, 7 og 12 feb.

3 kl.- Tårnagenthelg 21 og 22 januar

Påmelding til alle trosopplæringstiltak på kirke-
bakken.no/påmeldinger Spørsmål?
Kontakt trosopplærer: Marielle Lindekleiv tlf: 
48283008 mail: trosoppl@kirkebakken.no

Iveland
9. februar: kl. 17.30 - 19.00: «Hemmelig klubb» for 
skolestartere 

16. februar, kl. 17.30 - 19.00: «Hemmelig klubb» for 
skolestartere 

26. februar, kl. 11.00: Karnevalsgudstjeneste med 
utdeling av bok til «Hemmelig klubb» 

25. mars, kl. 11.00 - 14.00: Tårnagenthelg 

26. mars, kl. 11.00: Gudstjeneste med tårnagenter

Kontakt trosopplærer : Anne Cecilie Skaiaa, 950 07 239, 
anne_cili@hotmail.com

Vinner av julekrybba
Tekst og foto: Randi Sofie Hagen

Mathilde Holbæk på fem år var den heldige vinne-
ren av konkurransen, som barna kunne være med 
på ved julegave treet.i desember.

Hun syntes ikke det var vanskelig å finne de tinge-
ne på bildet, som ikke hørte hjemme der, da Jesus 
ble født: For eksempel at vismennene skulle ha 
mobiltelefon. Eller at sauene brukte solbriller.
Fly var nok heller ikke vanlig å se på den tiden, 
trodde hun.

Hun fikk med seg den flotte julekrybba på julaften, 
til applaus fra den store forsamlingen.

Tusen takk til alle som deltok. Og takk igjen til dere 
som gir tid og energi til det fantastiske arbeidet 
med stallen og julegavetreet.



Kirkeskyss til gudstje-
nestene i Vennesla kirke

Trenger du kirkeskyss ring tlf. 
48266243 før kl. 10 søndag 
morgen, så avtaler vi tid og sted.

Oddny Jørgensen på vegne av 
diakoniutvalget.

VENNESLA MENIGHET

JANUAR

27. 19:00 «Fest på kjørka»

FEBRUAR

05. 18:00 Nyttårskonsert med Solveig 
Bellmann Mathisen (sopran), Terje Mathisen  
(klaver), Adam Grüchot (fiolin)

09. 20:00 Jentekveld

12. 19:30 Salmekveld med Svein Helleik Kringle-
land og Randi Strøm Andersen

23. 19:30 Hverdagsmesse i Vennesla 
gml kirke

28.  19:30 Tirsdagskveld i kirken - Misjonsmøte 
med Gro Gaudestad (tale), Roy Bjønnum 
(sang) og Eirik Hodnemyr (musikk)

MARS

09. 20:00 Jentekveld

Vennesla kirke

Babysang Drop-In Tirsdager 11:00-13:00 
Sangstund for barn 0-1 år. Det serveres lunsj

Superonsdag Annenhver onsdag 16:00 Middag. 
17:00 Aktiviteter: Barnas sangtime (1-5 år). Aktivi-
tetsklubb og barnekoret Vebagos (begge fra 6 år og 
oppover)

Yoga i kirka Mandager 18:00 Hatha, 19:30 Yin. 
Onsdager 09:00 Hatha, 10:30 Yin. 

Åpen kafe  Onsdager 11:00-13:00. 

Etter skoletid Torsdager 14:00-16:30 

Drop in ungd.klubb Siste torsdag i mnd. 
18:00-21:30 

NMS kvinneforening  2. mandag i mnd. 19:00

Sjømannskirkeforeningen Første torsdag i mnd. 
19:00

ØVREBØ MENIGHET

Øvrebø menighetshus

Åpen babysang - Sangstund for barn fra 0-1 år 
11:00-13:00. Det serveres lunsj 9. februar, 2, 9, 16 og 
23. februar

Småbarnstre�  - Annenhver onsdag 10:00 i 
partallsuker. Ta med niste 

Knøttekoret - Mandager i oddetallsuker 17:30

Åpent Hus - 2. og 4. tirsdag i mnd. 19:00-20:30

KFUK/M Speideren - Annenhver torsdag 
19:00-20:30

NMS misjonsforening - Første tirsdag i måneden 
19:00

Håndarbeid med lunsj - 2. tirsdag i mnd. 
11:00-14:00

Lappekvelder - 3. torsdag i mnd. 19:00-21:30

Torsdag i kirka - 1. torsdag i mnd. 19:00 

Gåturer Lolandsvann - Hver mandag så lenge det 
er bar mark. Møte i krysset inn til vannet 11:00

HÆGELAND MENIGHET

FEBRUAR

02. 15:30 «Torsdag for alle»

MARS

02. 15:30 «Torsdag for alle»

19. 17:00 «Møteplassen» 

23. 19:30 «Suppe, trend og tro»

Hægeland menighetshus

Barnas Sangtime: -  Hver 1. og 3. torsdag i 
mnd. 17:00

Barnekoret: Hver 1. og 3. torsdag i mnd. 17:30

Klubb for 5-6 kl. Hver 1. torsdag i mnd. 17:00

Onsdagskafe - For ungdom fra 7. klasse annenhver 
onsdag (partallsuker) 19:00 

Hægeland kirke 

Åpen kirke for stillhet og bønn (Pause fram til påske)

Kile bedehus

Kile barneforening - Siste torsdag i mnd. 
17:30-18:30

Strikkekafe  - Siste mandag i mnd. 11:00-13:00
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Åpen kafe og festlunsj
Hver onsdag fra 11.00 til 13.00 skjer det noe i Vennesla kirke. De fl este onsda-
gene er det kafé med salg av kaff e/te og vafl er. Samlingen gir gode mulighe-
ter for en hyggelig prat med kjente og ukjente. Det har blitt et populært tiltak 
som deltakerne opplever som sosialt og koselig.

Tre onsdager denne våren gjør vi det litt ekstra og inviterer til Festlunsj! Da blir 
det god mat og kaker, litt program og sang og godt samvær. 

Datoene for våren er 1. februar, 15. mars og 26. april. Hjertelig velkommen!

Det skjer...

Stillerom i Vennesla kirke
er åpent hver dag kl. 08:00-20:00 
– Velkommen inn!»

«JENTEKVELD PÅ KJERKA» 

Jentekveld på Kjerka har samling 
tre ganger i halvåret. Målet med 
disse kveldene er at det skal være 
uformelt og sosialt. Dette er en 
samling på tvers av generasjoner, 
av menighet og av tro og tvil – 
her er det plass for alle! Vi har 
andakt/tema/livshistorie, suppe/
kveldsmat, pepsi max, kaff e og 
sjokolade hver gang. Vi har også 
et minilotteri. Alt er gratis, men vi 
tar opp kollekt for de som ønsker 
å gi noe.

Jentekvelder i vårsemesteret: 
9. februar, 9. mars og 13.april 
( kl.20.00)
9. februar, 9. mars og 13.april 
( kl.20.00)
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I Norge er det mange steder godt sam-
arbeid mellom kirke, skole og barneha-
ge, i hvert fall i forbindelse med advent 
og jul. 

I Estland er det svært varierende om 
det er noe slikt. Oft e dropper skolen 
samarbeid, med den begrunnelse at 
skole og barnehage er livssynsnøytrale. 

Før kommunisttiden var en tur til kirka 
før jul en helt selvfølgelig del av skolens 
opplegg. Det var dessuten vanlig de 
første årene etter Sovjetunionens fall. 

I menigheten i Saku hadde vi lenge 
snakket om å få til noe her. I forfj or rakk 

Historisk julevandring i Saku før jul

vi så vidt å få kirka ferdig nok til innvi-
else før jul, så da var det ikke aktuelt, 
og i fj or var det koronarestriksjoner. 
Men før jul sendte endelig Ave (som 
hovedansvarlig) ut menighetens invi-
tasjon til barnehagene i Saku. 

Vi planla to dager med opptil tre jule-
vandringer. Men lista ble full etter kort 
tid, og vi måtte utvide til fem forestil-
linger begge dager. 

Til sammen deltok 269 barn og bar-
nehagelærere på julevandring i Saku 
kirke. De fi kk sitte ved bålet sammen 
med gjeterne; lete etter en forsvunnet 
sau, følge Josef og Maria på deres vei, 
fram til de endelig fant husrom. Dessu-

Tekst og Foto: Magne Mølster - Misjonær, Estland – NMS

V E N N E S L A  M E N I G H E T S  M I S J O N S P R O S J E K T

ten fi kk de synge med engelen, samt 
«Glade jul» og en adventslys-sang.

Julens Herre hadde visst forberedt 
dette selv, for vi fi kk med et fl ott lag 
av frivillige skuespillere – menighets-
medlemmer med fl eksibel arbeidstid, i 
svangerskapspermisjon osv. 

En av barnehagelærerne gav følgen-
de tilbakemelding etterpå: «Hjertelig 
takk for denne fl otte opplevelsen! Dere 
fortalte barna julehistorien så barnlig, 
medrivende, forståelig – barna var så 
fi nt inkludert. Takk, takk, takk!» 

Dersom du er opptatt av gudstjenester, 
musikk, misjon eller barne- og ungdomsarbeid,
still til menighetsrådsvalg.

Vil du ha et annet godt råd? Dersom 
du er opptatt av miljø og rettferdighet, 
jus eller økonomiforvaltning, 
still til menighetsrådsvalg.

Uansett hva du mener er et godt menighetsråd, 
bli med og bestem hva som skal skje i kirken der 
du bor. Still til valg.

kirkevalget.no
Vennesla, Øvrebø, Hægeland og Iveland



Søndagsskolen – mer enn du tror

BARNAS
Tegn en strek 
fra 1 til 2 og 
så videre. 
Hva gjemmer 
seg her? 

Tegn en strek 

Prikk til prikkPrikk til prikk

Finn fem feil!Finn fem feil! Her er Jesus på besøk hos Sakkeus. De to bildene er nesten like. 
Finner du de fem feilene på bildet til høyre? Tegning: Chiara Bertelli

Hvilke 
gaver blir vi 
sjelden glade 

for?
Oppgaver.

Så var det 
de to forelska 

blekksprutene som 
gikk arm i arm 
i arm i arm i 

arm ...

Har du hørt 
om han som 
sov så tungt 

at senga knakk 
sammen?

Så var det 
Vitser
Vitser
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  Gi barnebladet 
Barnas til et barn 

   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
på sondagsskolen.no

  eller 22 08 71 00

BARNAS

Salme 86,12: Jeg vil prise deg, 

Herre, min Gud, av hele mitt 

hjerte og evig ære ditt navn.  

Jesus elsker meg

4
2023

SupersetningBibelskatt

Side 12: Jesus 
og disiplene i Getsemane

Inntoget i Jerusalem
Side 18: Se info om 

påskekalenderen!
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- Gratulerer med ny jobb, Rune, så 
bra at du søkte og fikk jobben som 
prost! Kan du si litt om grunnen til at 
du kunne tenke deg og faktisk had-
de lyst på denne jobben? Det er jo 
en krevende jobb med mye ansvar! 
 
– Jeg hadde lyst til å utfordre meg selv. 

Jeg har jobbet tett med Gunnar (El-
lingsen), så jeg visste allerede litt om 
hva jobben går ut på. Han har vært en 
god leder for meg! Det er en krevende 
jobb, men Gunnar utfordret meg til å 
tenke tanken om å søke. Og jeg har 
hatt god tid til å tenke – så da Gunnar 
sluttet i oktober, måtte jeg bestemme 

meg. Så nå gleder jeg meg til å be-
gynne.

Jeg liker å ha ansvar, blir motivert av 
det, det skjerper meg. Det er fint å 
kjenne gleden ved å ha muligheten 
til å påvirke, til å være med å forme 
og utvikle ting. Personlig er jeg glad 
i forandring, jeg gleder meg alltid til 
nye oppgaver og tror jeg har gan-
ske lett for å omstille meg. Men selv 
om jeg vet litt om hva jobben går 
ut på, er det også mye som er nytt. 
Mye å lære, og mye å sette seg inn i. 
Ellers stiller jeg med blanke ark, jeg 
vil høre hva folk forventer av meg, vil 
snakke med folk i prostiet og finne ut 
hva jeg kan bidra med.

– Så bra! Er det noe du vil savne? 
 
– Jeg kommer nok til å savne å være 
tett på det som skjer i lokalmenigheten 
på Evje, jeg har jo vært sogneprest der i 
syv år og kjenner folk godt. Jeg vil sav-
ne de daglige møtene med folk på Evje. 
I begynnelsen av måneden hadde jeg 
min siste konfirmanttime, det var rart. 
Jeg kommer sikkert til å savne å være 
med som leder på konfirmant-turene! 
 
Men uansett, jeg gleder meg til å ta 
fatt på oppgaven som prost, jeg be-
gynner i jobben   1.februar. Den 29.ja-
nuar kl 18 skal det være innsettelses-
gudstjeneste i Vennesla kirke. Det   er 
her prostesetet er, men dette skal 
være en gudstjeneste for hele prosti-
et, og gudstjenesten   skal bære preg 
av det. Det er veldig viktig for meg. 
Denne dagen skal det leses bibeltek-
ster på både nynorsk   og bokmål, og 
det kommer sangere fra både Bykle 
og Evje: Fra Bykle kommer folkemusi-
ker  Vetle Tveiten Hoslemo i full mundur 
– altså setesdalsbunad. Fra Evje kom-
mer visesangeren   Jo Inge Rosseland. 
Begge disse er godt kjent i prostiet. 
 
Dette gleder vi oss til, Rune! Lykke til 
i jobben som prost! Menigheten på 
Evje kommer sikkert til å savne deg. 
Vi her i Vennesla gleder oss til å se og 
høre deg mer enn vi har gjort til nå! 

Rune Stormark – ny prost i 
Otredalen prosti. 

Tekst og foto: Liv-Bjørg Haugland

8
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Julebord  
3. desember
3. desember skjedde det noe stort i 
Vennesla kirke. Da inviterte vi til jule-
bord som var tilrettelagt for mennes-
ker med funksjonshemminger. Vi var 
omtrent 50 personer til stede, inkludert 
frivillige, ledsagere og familiemed-
lemmer. Monica Lindgren hadde fått 
med seg frivillige som lagde til et deilig 
koldtbord, og julebordet ble ledet av 
Vibeke Sagen Dale. Willy hadde laget 
quiz, og det var mange som visste at 
snekkeren i Skomakergata heter Jens 
Petrus Andersen og ikke Obama eller 

Trump. Etter vi hadde spist kaker gikk 
vi inn i kirkerommet hvor Helga diakon 
og Mari prest ledet en samling med 
bønn, sang, julefortelling og bønne-
vandring. Samlingen i kirkerommet ble 
avsluttet med at vi stod i ring og sang 
«Vi tar hverandres hender og stiller oss 
i ring. Vi er en masse søsken, oss skiller 
ingenting». Og da vi var ferdige i kirka, 
kom til og med julenissen! Det var en 
bra avslutning på en veldig koselig dag 
i sammen.

Dette julebordet var starten på måned-
lige samlinger som skal være i Vennesla 
kirke. Det er et tilrettelagt arrange-
ment, og det vil alltid være mat, noe 
gøy vi finner på og avsluttes med sam-

ling i kirkerommet. Komiteen består av 
Vibeke Sagen Dale, Monica Lindgren, 
Siv Toril Stenersby Jensen, Anne Britt 
Engestøl, Mari Sønnesyn Berg og Helga 
Victoria Aas Johnsen. 

Komiteen takker for bidrag til festen fra 
Mood Intereiør.

Neste samling er lørdag 4. februar kl. 
11.00 i Vennesla kirke.

God gammeldags juletrefest på 
Øvrebø menighetshus
 
Torsdag i romjula hadde Øvrebø menighet juletrefest på menig-
hetshuset. Knøttekoret, som startet opp igjen høsten 2022, hadde 
sin første opptreden. Det var en stor glede å se og høre de synge. 
Mange barnefamilier kom, og vi fylte opp tre ringer rundt jule-
treet. Alle sang de fine julesangene våre av hjertens lyst. Stolleken 
var like populær i år som tidligere. Maten gikk unna og julenissen 
hadde ikke glemt oss i år heller. Han kom med godteposer til alle 
barna. Det ble en fin juleopplevelse!

Tekst og foto: Gerd Vigdis Slettedal
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Fra Lalibela til Erkleivvegen - en reise i anerkjennelse!
Tekst og foto: Odd-Inge Rønning Uleberg

- Vi har anerkjent hver-
andre. Det tror jeg er en 
nøkkel i livet

Lalibela er en by nordvest i Etiopia. For 
900 år siden gravde de kristne innbyg-
gerne ut ni store kirker i fjell der. Hver 
kirke er hogd ut av ei stor steinblokk. 
Kirkene går mange etasjer nedover i 
grunnfjellet. De er et fantastisk skue og 
del av verdensarven.

Aksum er en annen by i Etiopia. Den 
ligger helt nord i landet. I Aksum bor 
en familie hvor det i hver generasjon 
velges ut en mann til å vokte skat-
ten som ligger inne i den helt spesiel-
le tempelbygningen. Det er bare han 
som kan gå inn der, og det er bare han 
som vet hva som virkelig er der inne. I 
Etiopia lever legenden om at Salomo 
og dronning Saba fikk en sønn etter at 
den mektige dronningen tok turen til 
Jerusalem for å treffe den vise kongen 
der. 

Menelik het han. Da han mange år 
etter besøkte sin far, lovet Salomo 
ham en tro kopi av paktkisten. Menelik 
byttet imidlertid kister natten før han 
dro hjem. Derfor er det den ekte pakt-
kisten som skal stå i bygningen i Aksum. 

Visste du dette? Er det sånn vi tenker 

om Afrika? 

Anerkjent hverandre

Jon Østby og kona Marianne sitter 
hjemme i Erkleivvegen og forteller. 
Han bodde de første 17 årene av sitt 
liv i Etiopia. Jon vokste opp i et land 
med mennesker som hadde en sterk 
stolthet og verdighet. Etiopiere bøyer 
ikke hodet i avmakt i møte med hvite 
europeere.

Jon fra Etiopia og Marianne fra 
Vågsbygd. 

 – Vi møtte hverandre for 50 år siden i 
1973 og gifta oss 1978. Selv om begge 
var hvite, var det en flerkulturell forbin-
delse. Jon var fra Etiopia og jeg var fra 
Vågsbygd, sier Marianne og legger til:

-Vi har anerkjent hverandre. Det tror 
jeg er en nøkkel i livet

Sammen dro de ut som misjonærer 
til Kenya i 1980. Der ble de i åtte år. 
Begge sønnene og dattera er født og 
hadde sine første år der. Kenya var 
nesten like fremmed for Jon som det 
var for Marianne.

-Etiopia har aldri blitt overtatt av 
andre. Kenya ble kolonisert. Det gjør 
noe med et folk å bli kuet av over-
makt. Det setter seg i kulturen og kan 
gi sterke kollektive utslag, sier Jon.

For de fleste av oss er Afrika Afrika, og 
for de fleste av oss er fargen utenpå 
et signal om hva som er inni. Vi tenker 
ikke veldig mye lenger. Jon er bare hvit 
utenpå. 

Marianne og Jon forteller om aner-
kjennelse. De er vitner som av erfa-
ring vet at mennesker lever sine liv og 
formes i samkvem med andre mennes-
ker. Vi er den vi er, men hva gjør vi for 
å sette hverandre fri til å være den vi er 
og ønsker å være. 

-Hvordan møter vi medmennesker?  

Jon slenger ut spørsmålet over kaffe-
koppen og lar det henge litt. Han er en 
ganske stillfarende mann, men det han 
sier har en tendens til å bli hengende i 
lufta til ettertanke og refleksjon.

De to F’ene

Etiopia og Kenya er naboland, men 
bare det ene ble kolonialisert. Landene 



111111

er mer forskjellige enn Norge og 
Finland. Vi formes av omgivelsene og 
vi formes av den vegen vi får å gå på. 
Hvordan møter vi de rundt oss og i ? 
menighetene? Kolonialiserer vi dem 
inn i våre mønstre og krever at de skal 
forstå som vi forstår, eller setter vi dem 
fri? Får de lov å være seg selv?

-Dette handler ikke bare om kulturer 
og land. Det handler like mye om hvor-
dan vi behandler hverandre i bygda, 
menigheten og på jobb. Jeg er aktiv 
i Kirkens SOS og har også samtaler 
med mange enkeltmennesker. I møte 
med ‘Den andre’ minner jeg iblant om 
Jeg ber dem å huske de to F´ene. Eller 
egentlig ber jeg dem droppe de to F´ 
ene, sier Marianne.

Den ene F´en står for forklare, den 
andre for forsvare. 

-Vi mennesker skal ikke trenge å for-
klare oss og forsvare oss hele tiden. 
Vi skal få lov til å være den vi er – og 
vi skal anerkjennes som den vi er. Det 
gjelder overalt, men særlig i møte med 
kirke og kristendom, sier Marianne/de 
begge.

-Det er mange religiøse ledere i mange 
religioner som ønsker å kolonialisere 
medmennesker, få makt over dem og 
bestemme hva de skal være og mene. 
Men i kirka burde det ikke være sånn. 
Jesus møter alle mennesker med en be-
tingelsesløs kjærlighet, og vi må skape 
rom for denne kjærligheten, sier Jon.

Ei geit og en fest

Marianne er med i gudstjenestelag 
i den nye kirka i Vennesla. Hver sjette 
uke er hun med på å arrangere guds-
tjeneste og passe på at alle har det fint 
under kirkekaffen etterpå. Jon er kirke-
tjener i 60 prosent stilling (jobber mye, 
mye mer, men). Begge gjør en kjempe-
jobb for å skape et åpent, inkluderende 
og trygt miljø der mennesker sees som 
den de er, ei kirke der folk kan kjenne 
seg sett.

Da Jon og Marianne kom hjem fra 
misjonsmarken, begynte hun i ulike 
jobber som sykepleier på sykehuset 
i Kristiansand. De siste 15 årene som 
psykiatrisk sykepleier, mens han star-
tet med å bygge opp KIA, Kristent 
Interkulturelt Arbeid. I dag er det en 
stor virksomhet med arbeid landet 
rundt, også i Vennesla. Jon har også 
jobbet 15 år som sentral leder i 
Strømmestiftelsen.

-De unge tar inkludering av ulike kultu-
rer nesten for gitt. De eldre, 70-åringer 
som meg, er ofte mer skeptiske. Hvorfor 
vurderer vi naboen nede i gata fra Syria 
ut fra det vi ser på Dagsrevyen? Det er 
ikke sikkert vi hadde blitt så skeptiske 
hvis vi dro på besøk og snakket med 
vedkommende, sier Jon.

På slutten av misjonsårene i Kenya 
måtte Marianne hjem til Norge for å 
delta i begravelse til sin far. Hun ble 
hjemme i Norge i ni uker. «Når kommer 
«Mama Bjarne» tilbake», spurte lands-
byen? Hun hadde fått det navnet etter 
sin førstefødte sønn.

Da hun endelig kom tilbake, kjøpte den 
muslimske lokalbefolkningen ei geit. 
De slaktet den og inviterte til stor vel-
komstfest for «Mama Bjarne». Geita 
kostet ei månedslønn!

-Det er nok ikke mange i Vennesla som 
har brukt ei månedslønn på fest for den 
iranske, syriske eller somaliske kvinnen 
som kommer igjen etter å ha begravd 
sin far, sier Jon, og igjen blir det hen-
gende i lufta.

Bjørkas eksempel

Vi blir sittende og se på hverandre. Jeg 
kjenner på tårer. Derfor vrir jeg tema: 
-Du er kjent for dine fotografier. Du 
hadde utstilling?

-Ja, det var moro, men mye arbeid, 
forteller Jon. Han hadde utstilling på 
Herredshuset for et drøyt år siden. Han 
solgte godt. Han tar noen helt fantas-
tiske bilder.

-Jeg er veldig glad i fotografering, men 
naturen betyr mest. Jeg kan bli timevis 
på ett sted, og ofte føler jeg at naturen 
har mye å si oss mennesker.

- Ta den vridde bjørka i fjellskogen Du 
kan se at hun har hatt tøff oppvekst. Du 
kan se at hun reiste seg og rettet seg 
opp. Du kan se at et stort snøfall holdt 
på å knekke henne, men at hun nektet 
å gi etter og satte nye skudd . . . 

Jon lever seg inn i sine naturfortellin-
ger, men jeg kjenner at vi i Vennesla 
må snakke mer om hvordan vi forhol-
der oss til mennesker rundt oss: Binder 
vi fast eller setter vi fri? Kolonialiserer vi 
våre medmennesker, eller anerkjenner 
vi dem som de er?

Inkludering er jo egentlig ikke å 
være ekstra snill og åpne porten for 
andre. Det er å rive hele gjerdet og si 
velkommen.

-Jeg synes miljøet i kirka er godt og in-
kluderende, og jeg tror alle kan finne 
noen å prate med under kirkekaffen. 
Men det er noe blendahvitt over det. Vi 
skulle gjerne hatt langt flere kulturer og 
forskjeller representert, sier Marianne. 

Verdens beste budskap

Etnisitet er en ting. Det kan være andre 
ting også. Får mennesker lov til å være 
den de er i møte med evangeliet? Stiller 
vi krav som knekker mennesker eller 
praktiserer vi kjærligheten som reiser 

Fortsettels side 13

Foto: Jon Østby. Dette bildet var med på utstillinga på Kulturuka 2021. Publisert 
med tillatelse



12

Bibeltimene holdes i Iveland kirke

12

Fra LYS VÅKEN i Iveland kirke
Foto: Adina Skaiaa 
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dem opp? Fra Kenya til Erkleivvegen 
er det i alle fall kommet et ektepar 
som vi andre bør lære av.

Venneslas vekst og kraft  er bygd 
på mennesker som kom og fi kk lov! 
Vennesla var bygda som ga framtid 
og verdighet til mange. Fabrikken ga 
bolig, mat og arbeid, og bygda ga 
fellesskap. Vi kom fra alle kanter. Jon 
og Marianne har brukt livet i tjeneste 
for andre – og de fortsetter å tjene, 
åpne og gi verdighet. 

-Integrering må aldri bli «Bli som 
oss». Vi må se hverandre som vi er. 
Alle som tilhører majoriteten har pro-
blemer med å se dette, men alle mi-
noriteter skjønner med en gang, sier 
Jon Østby.

Det er mange frivillige i Vennesla 
kirke, men det er få som har den in-
kluderende tyngden som Marianne 
og Jon har skaff et gjennom et langt 
liv i to verdensdeler. 

-De som kommer til kirke eller som vi 

treff er andre plasser, bør kjenne at 
de blir sett og verdsatt, uten å måtte 
bruke de to F´ene (forklare og forsva-
re). Vi må ikke kolonialisere de rundt 
oss, men sette dem fri. Som kristne 
har vi verdens beste budskap, og må 
ikke begrave det i krav og frykt. Alle 
er elsket av Jesus, og dødd for, akku-
rat som de er, avslutter Marianne og 
Jon Østby.

Ute i ganga får jeg øye på et sitat 
på veggen idet jeg går. Det henger 
mellom etiopiske ikoner og kenyan-
ske kors og bilder. 

Nasse Nøff  er redd for å gjøre noe 
feil, og med stor bokstavtro spør han 
sin venn om hvordan han skal stave 
kjærlighet. Ole Brumm svarer: 

«Man staver ikke kjærlighet, man 
føler den…»

Fortsettelse fra side 11

«Country Roads» - foto: Jon Østby (Publisert med tillatelse) 

Kunngjøring av frist for 
innlevering av listeforslag

Valg av menighetsråd i 
Iveland-, Vennesla-, Øv-
rebø- og Hægeland sokn 
– frist for innlevering av 
listeforslag

Nominasjonskomité i det en-
kelte sokn setter opp et forslag 
til valgliste til menighetsrådsvalg 
2023. Forslag på kandidater til 
menighetsrådet kan meldes til det 
enkelte menighetsråd innen fris-
ten. Valgbare er medlemmer av 
Den norske kirke som bor i soknet, 
og som fy ller 18 år senest i 2023.

Listeforslag bør ha minst 40 pro-
sent representasjon av hvert 
kjønn, minst 20 prosent represen-
tasjon av ungdom under 30 år og 
en rimelig geografi sk spredning. 
Kandidater skal være oppført i 
prioritert rekkefølge med fornavn, 
eventuelt mellomnavn, etternavn 
og fødselsår, samt eventuelt bo-
sted og stilling.

Det er også anledning for en no-
mineringsgruppe på ti personer 
med stemmerett i soknet å levere 
en liste til valg av menighetsråd.

Innleveringsfrist for liste-
forslag er fredag 31. mars 
2023, kl. 12.
NB! For å være sikker på at lista 
kommer fram i tide, anbefaler vi å 
postlegge lista før 15. mars. 

Kirkevalget fi nner sted (10.) 11. 
september 2023, med digital og 
fy sisk forhåndsstemming fra 10. 
august. Valg av leke medlemmer 
av bispedømmeråd og Kirkemø-
tet fi nner sted samtidig med me-
nighetsrådsvalget.
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MENIGHETSBLADET 
TRENGER ANNONSØRER

«Kirkebakken» blir delt ut 
til alle husstander i Øvrebø, 

Hægeland, Iveland og 
Vennesla. Det kommer ut 

syv ganger i året.

Ønsker du en annonse i 
bladet?

Send mail til post@kirke-
bakken.no og legg ved 

ønsket logo.

Vi er takknemlig for alle 
annonsørene våre, men vi 

trenger fl ere!

Tusen takk hvis du vil bidra!



Gudstjenester

VIKTIG ANGÅENDE 
ANNONSERING
Det vil ikke lenger bli annonsert 
i Vennesla Tidende. Fra januar 
blir gudstjenester, samlinger 
og møter annonsert på kirkens 
hjemmeside www.kirkebakken.
no, på sosiale medier, i kirken og 
i menighetsbladet.

Neste menighetsblad kommer i uke 12
Frist for levering av innlegg til nr 2/2023 - 3. mars

29. januar
18:00 Vennesla kirke 

Gudstjeneste. Innsettelse av ny prost. 
Biskop Stein Reinertsen deltar. 
Sang ved Jo Inge Rosseland. 
Kollekt til Institutt for sjelesorg Modum 
bad.

11:00 Iveland kirke
Gudstjeneste. Flygelhorn og sang An-
ders Robstad. 

05. februar Såmannssøndag
11:00 Vennesla kirke

Gudstjeneste. Kollekt til menighetsar-
beidet. 

11:00 Øvrebø kirke
Gudstjeneste. Kollekt til menighetsar-
beidet. 

12. februar Kristi forklarelsesdag  
11:00 Vennesla kirke 

Generasjonsgudstjeneste. Utdeling av 4 
års bok. Kollekt til menighetens misjons 
Prosjekt. 

11:00 Iveland kirke
Gudstjeneste. 

11:00 Hægeland menighetshus 
Gudstjeneste. Kollekt til Blå Kors.

19. februar Fastelavenssøndag
11:00 Vennesla kirke 

Gudstjeneste. Kollekt til menighetsar-
beidet.

11:00 Øvrebø kirke
Gudstjeneste. Kollekt til Blå Kors.

26. februar 
11:00 Iveland kirke

Gudstjeneste.

19:30 Vennesla kirke
Taizé-gudstjeneste. Kollekt til Kirkens 
SOS i Agder.

19:00 Hægeland kirke 
Gudstjeneste. Kollekt til menighetsar-
beidet. 

5. mars 
11:00 Vennesla kirke

Gudstjeneste. Kollekt til HimalPartner.

11:00 Øvrebø menighetshus
Generasjonsgudstjeneste. Utdeling av 1. 
klasse bok. Sang av Knøttekoret. 
Kollekt til menighetens barne- og 
ungdomsarbeid. Årsmøte etter gudstje-

nesten.

12. mars 
11:00 Vennesla kirke

Gudstjeneste. Kollekt til menighetens 
diakoniarbeid. 

11:00 Hægeland menighetshus
Gudstjeneste. Kollekt til menighetens 
barne- og ungdomsarbeid. 

11:00 Iveland kirke
Gudstjeneste. 

19. mars 
19:30 Vennesla kirke

Gudstjeneste. Kollekt til Blå Kors stua. 

19:00 Øvrebø kirke
Sanger fra bedehusland II. Vi gjentar 
suksessen fra i fj or og ønsker hjertelig 
velkommen til sangkveld. Kollekt.

Endringer kan forekomme. Følg med på 
www.kirkebakken.no

DØPTE
Vennesla

Olivia Maria Søttar Villoro
Amelia Vennesland
Emilia Larsen Snemyr
Nova Uldal Barsgård

DØDE
Vennesla

Karen Lovise Eidet
Reidar Hansen
Marie Sveen
Odd Ånonsen
Gunnar Hansen
Marit Kristine Mykland Bøe
Tommy Berg Andresen
Natalia Antonia Vaca Lilløy
Anlaug Olette Svendsen
Kjell Mønnich Nor

Tekster til gudstjenestene:

Søndag 29.01.23

Luk 18, 35-43 (P), Salme 146, 1-10, Rom 16, 25-27

Søndag 05.02.23

Luk 8, 4-15 (P), Jes 55, 8-13, Hebr 4, 12-13

Søndag 12.02.23

Matt 17, 1-9 (P), 5 Mos 18, 15-18, Åp 1, 9-18

Søndag 19.02.23

Joh 17, 20-26 (P), Høy 8, 6-7, 1 Kor 13, 1-7

Søndag 26.02.23

Matt 4, 1-11 (P), 1 Mos 2,8-9: 3, 1-8, Jak 1, 12-16

Søndag 05.03.23

Matt 15, 21-28 (P), 1 Mos 32, 24-30, Jak 1, 2-8

Søndag 12.03.23

Luk 11, 14-28 (P), 1 Sam 18, 6-14, Ef 5, 1-2. 8-11

Søndag 19.03.23

Joh 11, 45-53 (P), 1 Mos 22, 1-14, Hebr 4, 14-16

SLEKTERS GANG


